An error  
personæ inã  
validet  
susceptio-  
nem.

Invalida  
probat San-  
chius.

Sed hæc argumenta sunt parvi momenti. Incipiam ab ultimo. Consentio Sanchez, intentionem levandi fore necessariã, quod probavi part. 2. probatio. 1. disp. 2. Secl. 6. Concl. 3. in princ. Nego autè in casu proposito defecisse intentionem; sicut in simili non deficit intentio, quando quis baptizat Paulum, putans esse Petrum.

363.

Oppugnat  
part. 2. probatio.

Respondet Sanchez supra Ministri Sacramentorũ tenentur animũ habere ministrandi Sacramentũ præsentem, quicumque ille sit. At Patrinus non tenetur habere eam intentionem, & verè eligitur ad personam determinatã, ut contingit in Matrimonio, quod ratione erroris personæ vitiatur.

Rsp. San-  
chez.

Prorsus vitiatur Matrimonium; quia multum interest, cum qua persona quis contrahat, ut constat ex alibi dictis, at verò nihil vel parum interest, quam personam quis suscipiat, sicut parum aut nihil interest, quam personam quis baptizet; & idè sicut baptizans tenetur habere intentionem generalem, seu indeterminatam, baptizandi quamcumque personam præsentem, ne Sacramentum exponatur periculo nullitatis; sic itidem suscipiens tenetur habere intentionem suscipiendi quamcumque personam præsentem, ne notabilis illa cæremonia omittatur, & baptizatus aut confirmatus careat spirituali fidejussore, quem alioqui haberet, & Sacramento semel validè ministrato, nequit in posterum accipere. Et aliunde non magis eligitur susceptor ad determinatam personam, quam baptizans, neque majora inconvenientia sequuntur ex uno errore, quam ex alio.

364.

Rejicitur.

Hoc itaque sit primum fundamentum nostræ Conclusionis: quia non est, cur negemus (inquit Dicast. sup. n. 271. ubi nostrã tenet sententiam tamquam probabiliorẽ) quòd sicut baptizans debet habere intentionem baptizandi illum, quæ præsentem habet, talemq; censetur habere, quoties non habet intentionem contrariã, ita similiter tenens, seu levans ex fonte sacro debeat velle tenere & levare illũ, quæ præsentem habet, idq; censetur velle, quoties non habet oppositã voluntatẽ. Undè etiam idè Sanch. putat hanc opinionem satis

365.

Primum  
fundamen-  
tum Concl.  
in Dicast.

E e

proba

probabilem. Atque in alijs actionibus hoc ipsum sæpè contingere solet. Illud merito concedit ipse Sanchez, & communiter Doctores, quòd si habeat intentionem suscipiendi præsentem, quicumque ille sit, talis cognatio omninò contrahatur. Hæc ille.

Et quid mirum, cum etiam talis intentio sufficiat ad contrahendam obligationem matrimonialem, etsi reverà erretur in persona? Nam solum est error speculativus, ut suo loco latius explicavimus. Solum differentia est, quòd talis intentio non præsumatur in Matrimonio, sicut præsumitur in Baptismo, & susceptione, saltem communiter.